
Łacinnik spod Kijowa

11  grudnia  2013  r.  w  Powiatowej  Bibliotece  Publicznej  w  Sieradzu  odbyło  się  miłe
spotkanie z okazji ukazania się książki "Łacinnik spod Kijowa" Karola Oleckiego.

Autor był znanym i cenionym nauczycielem języka łacińskiego, niemieckiego i  polskiego. Przez
ponad pięćdziesiąt lat nauczał w I Liceum Ogólnokształcącym im. Kazimierza Jagiellończyka oraz w
Technikum Ekonomicznym w Sieradzu. Wśród uczniów zyskał pseudonim "Amicus". Nawet po wielu
latach  od  zakończenia  szkoły  absolwenci  wspominają  swojego  profesora  jako  nauczyciela
wymagającego, ale sprawiedliwego i życzliwego. Karol Olecki spisał historię swojej rodziny i własne
wspomnienia z długiego i barwnego życia. Po śmierci profesora jego zapiski uporządkowały córka
Danuta Dziwińska i  wnuczka Janina Zemła. Książkę w całości przygotowała Ita Turowicz, a jej
drukiem i dystrybucją zajęła się Agencja Reklamowo-Wydawnicza PROF-ART w Sieradzu. Teraz
wszyscy możemy przeczytać wspomnienia profesora. Ważnymi fragmentami są opowieści o okupacji
w naszym mieście oraz o wznowieniu zajęć w szkole po zakończeniu II wojny światowej.

 

Spotkanie poświęcone książce rozpoczęli uczniowie I LO. W ich interpretacji mogliśmy wysłuchać
fragmentów  wspomnień  profesora.  Młodzież  zaprezentowała  też  krótki  występ  muzyczny.  W
przygotowaniach do występu młodzieży pomagała Pani Beata Kielek - polonistka z I LO. A wystąpili:
Maja Biernat, Justyna Gawrońska, Marysia Grześkowiak, Maja Langner, Przemysław Jasek, Michał
Kudliński, Jakub Sroka, Adrian Ślipek, Adrian Waszczyński. Podczas spotkania mogliśmy oglądać
zdjęcia z archiwum rodziny Oleckich oraz ze zbiorów I LO. Prezentację zdjęć przygotowała Pani
Marlena Krukowska - nauczycielka z I LO.
 

Profesora Oleckiego wspominali m. in.: córka i wnuczka, Pan Grzegorz Pietrucha - obecny Dyrektor
I LO, Pan Jerzy Paszkowski - były Dyrektor I LO, Pan Jan Stachura - były Dyrektor I LO, Pan
Zbigniew Boras,  Pan Jacek Pilarczyk -  prezes Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów I LO, Pan
Ryszard Stasinowski.

Po oficjalnej części spotkania przyszedł czas na rozmowy przy kawie.

Organizatorami spotkania byli: Rodzina Profesora Oleckiego, I LO w Sieradzu, Ryszard Sierociński z
Agencji Reklamowo-Wydawniczej PROF-ART oraz Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sieradzu.

Książka do nabycia w bibliotece.
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